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Gemeinde OZ Name Vorname Anr. Adresse Zusatz PLZ Wohnort Tel./Natel Fax e-mail
Aadorf 2 Mathis Daniel Herr Kieswerkstr. 6 Werkhof 8355 Aadorf 079 409 58 55 052 368 48 99 werkhof@aadorf.ch 

Affeltrangen 2 Schaub Peter Herr Hauptstrasse 12 9030 Abtwil 071 642 13 75 mail@peter-schaub.ch

Altnau 1 Braun Kurt Herr Rütistr. 4 8595 Altnau 071 695 16 09 071 695 16 09 luk.braun@bluewin.ch 

Amlikon-Bissegg 2 Zurbuchen Urs Herr Bergli 4 8514 Amlikon-Bissegg 071 652 60 30 071 
652 60 33 

urs@zurbuchen.com 

Amriswil 1 Schildknecht Benno Herr Schulhalde 6 8580 Hagenwil 071 411 61 87 071 414 11 55 bischildknecht@bluewin.ch 

Arbon 1 Wiegand Thomas Herr Hauptstrasse 12 9320 Arbon 071 447 61 97 thomas.wiegand@arbon.ch

Basadingen-Schlattingen 2 Ott Kilian Herr Kirchgasse 12 8254 Basadingen 079 349 53 12 ott.kilian@shinternet.ch

Berg 1 Berweger Urs Herr Breitenstein 171 8572 Berg 071 636 23 64 079 
336 51 64

urs.berweger@bluewin.ch 

Berlingen 1 Füllemann Liselotte Frau Bergstrasse 8 8267 Berlingen 079 683 13 40 052 761 15 43 liselotte.f@bluewin.ch

Bettwiesen 2 Lemmenmeier Hanspeter Herr Anet 8 9553 Bettwiesen 071 966 13 17 hampi.lemmenmeier@bluewin.ch 

Bichelsee-Balterswil 2 Enderli Jacqueline Frau Auenstrasse 6 8363 Balterswil 071 973 99 77 jacqueline.end@bichelsee-balterswil.ch

Birwinken 1 Breitenmoser Daniel Herr Lochäckerstr. 2 Gemeindekanzlei 8585 Mattwil 079 655 00 57  
071 622 17 22

patrick.keller@ahv55tgv.ch

Bischofszell 2 Egger Reto Herr Marktgasse 11 Rathaus 9220 Bischofszell 079 843 97 45 refrikna@sunrise.ch

Bottighofen 1 Siegfried Urs Herr Schulstrasse 4 Gemeinde                   
Bottighofen

8598 Bottighofen 071 688 69 51 071 688 69 53 gemeindepraesident@bottighofen.ch

Braunau 2 Buser Fabienne Frau Hauptstrasse 10 Gemeinde-
verwaltung

9502 Braunau 058 346 23 00 info@braunau.ch 

Bürglen 1 Isler Heinz Herr Bahnhofstr. 13 Werkhof 8575 Bürglen 071 634 81 19 heinz.isler@buerglen-tg.ch

Bussnang 2 Aus der Au Daniel Herr Kreuzlingerstrasse 40 8570 Weinfelden 076 473 58 04 d.aus.der.au@bluewin.ch

Diessenhofen 2 Brauchli Heinz Herr Steinerstrasse 41 
Rheingut

8253 Diessenhofen 078 823 63 18 079 
516 05 78

h.brauchli@shinternet.ch

Dozwil 1 Baumann Alfred Herr im Garten 7 8582 Dozwil 071 411 30 10 baudoz@bluewin.ch 

Egnach 1 Tanner Moritz Herr Siebeneichen 2 9315 Winden 071 477 19 82 luzi.tanner@bluewin.ch

Erlen 1 Huber Mathias Herr Bädlistrasse 12 8586 Ennetaach 071 648 17 50 079 619 19 46  huber.ennetaach@bluewin.ch

Ermatingen 1 Seger Hans Herr Bauamt 
Hauptstrasse 88

8272 Ermatingen 071 663 30 38 078 
872 50 38

071 663 30 49 ermatingen@ermatingen.ch 

Eschenz 1 Senn Ueli Herr Hauptstr. 128 8264 Eschenz 052 741 26 78 079 
263 66 80

052 741 26 30 usenn@solnet.ch

Eschlikon 2 Aeschlimann Marcel Herr Wiesenstr. 3 Polit. Gemeinde 8360 Eschlikon 071 973 99 23 071 973 99 12 m.aeschlimann@eschlikon.ch

Felben-Wellhausen 1 Rüedi Hans Herr Römerstr. 23 8552 Felben-Wellhausen 071 770 10 02 h.rueedi@bluewin.ch
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Fischingen 2 Brühwiler Fridolin Herr Aumühlestrasse 13b 8374 Oberwangen 071 977 17 28 079 

465 39 47
bruehwiler_fust@bluewin.ch

Frauenfeld 1 Peter Markus Herr Schlossmühlestr. 7 Am für Tiefbau 
und Verkehr

8501 Frauenfeld 052 724 52 96 markus.peter@stadtfrauenfeld.ch 

Gachnang 2 Kunz Hermann Herr Bethelhausen 8546 Islikon 052 375  20 38 052 369 06 00 kunz_hermann69@bluewin.ch

Gottlieben 1 Gemeindekanzlei GottliebenBrigitte SamerFrau Kirchstr. 11 8274 Gottlieben 071 669 12 82 071 669 15 67 info@gottlieben.ch

Güttingen 1 Leugger Karl Herr Bahnhofstr. 35 8594 Güttingen 071 695 34 73 071 695 34 73 karl.leugger@gmail.com

Hauptwil-Gottshaus 2 Wohlwend Rudolf Herr Rugglishueb 4 9213 Hauptwil 071 422 47 86 wohlwend.ruedi@bluewin.ch 

Hefenhofen 1 Stäheli René Herr Chrooberg 8580 Hefenhofen 071 410 05 45 079 728 36 73 remo.chroberg@bluewin.ch

Herdern 1 Schäfli Marco Herr Birkenweg 2 8506 Lanzenneunforn 052 747 15 14      
079 280 23 48

schaefliobst@bluewin.ch

Hohentannen 1 Rösch Christof Herr Hauptstr. 18 Gemeindekanzlei 9216 Hohentannen 071 422 54 80 071 422 54 90 gemeinde@hohentannen.ch  

Homburg 1 Jud Daniel Herr Sonnenberg 2 8507 Hörhausen 052 763 34 15 suneberg@bluewin.ch

Horn 2 Popp Peter Herr Schulweg 1 9326 Horn 071 845 26 54 079 
469 06 00

peter.popp@bluewin.ch 

Hüttlingen 1 Manser Manfred Herr Hauptstr. 52 Gemeindekanzlei 8553 Hüttlingen 052 763 16 13 m-manser@stafag.ch

Hüttwilen 1 Politische Gemeinde 
Hüttwilen

Kanzleiweg 4 Gemeindekanzlei 8536 Hüttwilen 058 346 06 66

Kemmental 1 Ulrich Maya Frau Oberdorfstr. 23 8565 Hugelshofen 071 699 14 61 076 415 14 61 famulrich@bluewin.ch 

Kesswil 1 Henauer Ueli Herr Käsereistr. 8 8593 Kesswil 071 461 58 25 ueli.henauer@bluewin.ch

Kradolf-Schönenberg 2 Schweizer Hansrudolf Herr Bühlstr. 4 8578 Neukirch a.d.Thur 071 642 34 62 mail@hr-schweizer.ch 

Kreuzlingen 1 Braun Stefan Herr Hauptstr. 88 Bauverwaltung 8280 Kreuzlingen 071 677 64 10 071 671 11 35 stefan.braun@kreuzlingen.ch 

Langrickenbach 1 Mettler Thomas Herr Hauptstr. 86 8585 Zuben 071 690 02 64 thomas.mettler@gmx.ch

Lengwil 1 Tobler Adrian Herr Illighauserstr. 5 8574 Lengwil-Oberhofen 071 688 78 63 078 
717 47 43

tobler@brunehof.ch 

Lommis 2 Mürner Walter Herr Unterdorfstr. 30 9508 Weingarten 052 376 26 69 078 
746 36 19

walter.muerner@bluewin.ch

Mammern 1 Vonkenel Jürg Herr Oberhofstr 17 8265 Mammern 079 357 69 09 info@sensen-mammern.ch

Märstetten 1 Aus der Au Kurt Herr Bolzhausen 5 8561 Ottoberg 071 622 40 36 kurt.aus-der-au@bluewin.ch

Matzingen 2 Keller Stefan Herr Bergliweg 16 9548 Matzingen 079 287 85 04 052 366 30 10 keller-stefan@gmx.ch

Müllheim 1 Gaupp Bruno Herr Bahnhofsr. 26 8555 Müllheim 052 763 40 48 079  412 57 90 nb.gaupp@bluewin.ch

Münchwilen 2 Kämpf Enrico Trungerstrasse 1 9543 St.Margarethen 071 960 03 40 079 
436 04 04 

info@gartenbau-kaempf.ch
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Münsterlingen 1 Walther René Herr Postfach 116 8596 Scherzingen 071 686 85 45 071 686 85 56 rene.walther@muensterlingen.ch 

Neunforn 2 Bollinger Sven Herr Bachstrasse 2 Gemeindekanzlei 8525 Neunforn 079 457 21 76 tiefbau@neunforn.ch

Pfyn 1 Altenburger Heinz Herr Steckbornstr. 42a 8505 Steckborn 076 506 57 24  
052 552 27 21

h.altenburger@stafag.ch

Raperswilen 1 Schwarz Ruedi Herr Schulhausstrasse 2 8558 Raperswilen 052 763 28 76 052 763 10 87 ruedi.schwarz@bluemail.ch 

Rickenbach 2 Polit. Gemeinde 
Rickenbach

Finanzverwaltung 
Wilenstrasse 41

9532 Rickenbach 071 929 70 80 finanzverwaltung@rickenbach-tg.ch

Roggwil 1 Schori Rico Herr Gemeindeverwaltung Gemeinde-
schreiber

9325 Roggwil 071 454 77 66 071 
454 77 55

r.schori@roggwil-tg.ch 

Romanshorn 1 Brönimann Christian Herr Gaswerkstr.2 Werkhof                      
Romanshorn

8590 Romanshorn 071 460 10 90 071 460 10 91 christian.broenimann@romanshorn.ch 

Salenstein 1 Hauser Hansjörg Herr Arenenbergstrasse  17 8268 Salenstein 071 664 20 13 hj.hauser@bluewin.ch 

Salmsach 1 Haas Nicol Frau Arbonerstr. 8 Gemeinde-
verwaltung

8599 Salmsach 058 346 04 46    058 346 04 04 nicole.haas@salmsach.ch

Schlatt 2 Engel Kurt Herr Trottenrain 23 8252 Schlatt 052 657 33 78 052 
646 02 66 

052 646 02 66 kurt.engel@bluewin.ch

Schönholzerswilen 2 Keller Karl Herr Nollenberg 8577 Schönholzerswilen 071 633 36 84 071 633 30 37 gemeinde@schoenholzerswilen.ch 

Sirnach 2 Höltschi René Herr Sonnenhof 8370 Sirnach 079 249 61 20        
G 071 966 10 94

hoeltschi.sonnenhof@bluewin.ch

Sommeri 1 Roth Martin Herr Alpstein 2 8580 Sommeri 071 411 83 92 079 786 05 38 martinroth64@gmx.ch

Steckborn 1 Büsser Benedikt Herr Bauamt Stadtverwaltung   
Steckborn

8266 Steckborn 058 346 20 90 079 
308 06 87

franz.weibel@steckborn.ch

Stettfurt 2 Borcherding Rainer Herr Dorfstrasse 2 Gemeinde Stettfurt 9507 Stettfurt 058 346 16 11 rainer.borcherding@stettfurt.ch

Sulgen 1 Lauchenauer Markus Herr Schmalsgasse 10 8583 Sulgen 071 642 33 38 071 642 70 38 mlauch@bluewin.ch 

Tägerwilen 1 Bürki Manfred Herr Bahnhofstr. 3 (Bauverwaltung) 8274 Tägerwilen 071 666 80 15 079 
454 03 45

manfred.buerki@taegerwilen.ch

Thundorf 2 Rickenbach Matthias Herr Hauptstr. 10 8512 Thundorf 079 284 48 22 052 720 53 58 
079 284 48 22

umwelt@thundorf.ch

Tobel-Tägerschen 2 Mesticky Victoria Frau Hauptstr. 22 Gemeinde-
schreiberin

9555 Tobel 058 346 01 00 058 
346 01 11

gemeindeschreiber@tobel-taegerschen.ch

Uesslingen-Buch 2 Keller René Herr Bajenackerstr. 6 8524 Uesslingen 052 746 14 40 052 
748 23 58

rene.keller01@tg.ch

Uttwil 1 Gül Aliye Frau Zentrumsplatz 2 Gemeindeschreib
erin

8592 Uttwil 058 346 15 64 058 346 15 51 aliye.guel@uttwil.ch

Wagenhausen 2 Nyffeler Markus Herr Talacker 1 8259 Kaltenbach 052 741 41 73 052 742 82 57 gemeinde@wagenhausen.ch 

Wäldi 1 Brenner Franziska Frau Gunterswilerstr. 15 8564 Sonterswil 071 622 10 77 franziskabrenner@bluewin.ch

Wängi 2 Bär Timo Herr Steinlerstrasse 2
Postfach 69

Gemeinde-
schreiber

9545 Wängi 052 369 77 76 timo.baer@waengi.ch

Warth-Weiningen 1 Tanner Heinrich Herr Geisselstrasse 4a 8532 Weiningen 052 747 22 21 marlis.tanner@bluewin.ch
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Weinfelden 1 Jöhr Harald Herr Bachtobelstr. 55a 8570 Weinfelden 071 620 10 12 harry.j@gmx.ch

Wigoltingen 1 Burgermeister Vreni Frau Dorfstr. 12 8556 Engwang 071 657 17 10 vreni.burgermeister@bluewin.ch 

Wilen TG 2 Enderli Kurt Herr Hubstrasse 1 9535 Wilen 071 920 13 67 079 
287 85 06

gemeindepraesident@wilen.ch

Wuppenau 2 Gemeindeverwaltung 
Wuppenau

Dorfstrasse 10 Gemeinderat 
Landwirtschaft

9514 Wuppenau 071 944 32 36 benno.erne@wuppenau.ch

Zihlschlacht-Sitterdorf 1 Grau Heidi Frau Hauptstr. 36 8588 Zihlschlacht 058 346 05 05 info@zihlschlacht-sitterdorf.ch 

Adr-FB-Gemeindekontaktstellen 4 07.06.2019


